
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LA0001752-LA0001750-2018-173
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la retirada y posterior tratamiento de los residuos históricos de
neumáticos fuera de uso existentes en el Complejo Ambiental de Tenerife

Valor estimado del contrato 1.987.900,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.127.053,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.987.900,52 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edificio Usos Múltiples II,
planta 5ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.987.900,52 EUR.

Ofertas recibidas 2

GESCANEUS SL
NIF B54517248
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.987.900,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.127.053,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2019
Fecha de Formalización 03/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la empresa adjudicataria, única oferta valorada al haberse excluido a la otra empresa
presentada a la licitación, cumple con los requisitos exigidos en el pliego de clausulas administrativas particulares para la
adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/index.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2019 a las 23:59
Observaciones: La licitación se rige por el horario peninsular, ya que la Plataforma de Contratación del Sector Público es
estatal.

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/index.html


Lugar

Palacio Insular del Cabildo de Tenerife

Dirección Postal

(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala González Suárez (Palacio Insular)

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura de oferta económica.

Lugar

Edificio principal del Cabildo de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de las ofertas presentadas en la
licitación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 10:00 horas
La fecha y horas indicadas son estimadas. Se
comunicará la fecha y hora definitivas una vez
finalizado el plazo de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl5uUp2Df%2FgBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl5uUp2Df%2FgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 054-124854
Fecha de publicación 18/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124854-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004496086 |  2019-367393 | Mon, 07 Oct 2019 10:16:53:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11876188696374378095337335597499811266 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124854-2019:TEXT:ES:HTML

